
 1 

Zápis číslo 3/2019 z jednání Zastupitelstva obce Vážany nad Litavou ze dne  

13. 2. 2019 

 
Zasedání zastupitelstva obce (dále i ZZO) zahájil v 18:30 hodin starosta obce, přivítal přítomné členy 

zastupitelstva obce (dále i ZO) a hosty z řad občanů. 

Konstatoval, že je přítomno 5 členů ZO Vážany nad Litavou a ZZO je usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva obce 

1. Zahájení 

2. Námitky člena ZO proti zápisu z 2. ZZO Vážany n/Lit., ze dne 19. 12. 2018  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Rozpočtové opatření 

5. Návrh rozpočtu obce Vážany n/Lit. na r. 2019 vč. žádostí o dotace místních spolků, Rozpočet 

sociálního fondu obce Vážany n/Lit., Střednědobý výhled rozpočtu obce Vážany n/Lit. na rok 2020 

až 2023 

6. Inventarizace za r. 2018 

7. Zprávy předsedů o činnosti jednotlivých výborů 

8. Žádosti občanů a institucí (nájemní smlouva, změna územního plánu, žádost o koupi pozemku) 

9. Různé (cestovní náhrady) 

10. Diskuze  

11. Usnesení  

12. Závěr 

 

Hlasování o programu: 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Program jednání byl schválen. 

 

2. Námitka člena zastupitelstva obce proti zápisu z 2. ZZO Vážany nad Litavou ze dne 19. 12. 2018  

Podle § 95 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, námitky člena ZO proti zápisu z jednání ZO rozhodne 

nejbližší zasedání ZO.  

Námitky nebyly vzneseny.  

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Provedení zápisu zajistil starosta obce. 

Jako ověřovatele zápisu byli navrženi: Mgr. Anna Pišová a Karel Škraňka 

Výsledek hlasování pro A. Pišovou: Pro 4, proti 0, zdržel se 1 (A. Pišová). 

Výsledek hlasování pro K. Škraňku: Pro 4, proti 0, zdržel se 1 (K. Škraňka). 

Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni Mgr. Anna Pišová a pan Karel Škraňka. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 11 ze dne 31. 12. 2018 

Paní H. Urbanová přednesla rozpočtové opatření č. 11 ze dne 31. 12. 2018 

Návrh na usnesení: 

4. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 ze dne 31. 12. 2018 viz příloha, která se stává nedílnou 

součástí tohoto zápisu 3. ZZO 2019.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo vzato na vědomí. 

 

5. Návrh rozpočtu obce Vážany n/Lit. na r. 2019 vč. žádostí o dotace místních spolků, Rozpočet 

sociálního fondu obce Vážany n/Lit., Střednědobý výhled rozpočtu obce Vážany n/Lit. na rok 2020 až 

2023 

Přítomni: starosta - Ing. Václav Matyáš, místostarosta -  Ing. Jaroslav Řezáč 

 členové -  Ludmila Pilátová DiS., Mgr. Anna Pišová, Karel Škraňka,  

Nepřítomni: David Halamka, Petr Smejsík  - omluveni 



 2 

 

5.1 Návrh rozpočtu obce Vážany n/Lit. na r. 2019 

Starosta oznámil, že návrh rozpočtu obce na r. 2019 byl vyvěšen na úřední desce a vyzval k připomínkování.  

 
 

  ROZPOČET OBCE NA ROK 2019 
     

 Vážany nad Litavou  

        PŘÍJMY 1. strana ze 4 

   

třída 1. - daňové příjmy  

(sdílené daňové příjmy dle zákona č. 243/2000 Sb.) v Kč 

koeficient velikosti kategorie obce 1,064 
rozpočet 2019 

1111 daň z příj. fyz. osob placená plátci - sdílená část 2 100 000 

1112 daň z příj. fyz. osob placená poplatníky 51 000 

1113 daň z příjmu fyzických osob - zvláštní sazba 197 000 

1121 daň z příjmu právnických osob 1 809 000 

1122 daň z příjmu právnických osob za obce 0 

1211 daň z přidané hodnoty (DPH) 4 500 000 

1340 poplatek za komunální odpad 388 200 

1341 poplatek ze psů 16 000 

1343 poplatek za užívání veřejného prostranství 2 600 

1344 poplatek ze vstupného 4 000 

1356 příjem úhrady z dobývacího prostoru 112 500 

1361 správní poplatky 7 000 

1381 daň z hazardních her 51 000 

1382 zrušený odvod z loterií 0 

1511 daň z nemovitosti 885 800 

  celkem 10 124 100 

   

třída 4. - přijaté dotace  

4112 neinv. přijaté dotace ze SR (státní správa) 184 300 

4116 neinv. přijaté dotace ze SR (ÚZ 13101) 45 000 

  celkem 229 300 

   

  celkem třída 1. a třída 4. 10 353 400 



 3 

   

   

   
   
 

    

        PŘÍJMY - pokračování 2. strana ze 4 

   

třída 2. - nedaňové příjmy v Kč 

  rozpočet 2019 

1012 2131 příjmy z pronájmů pozemků 42 000 

2310 2132 příjmy z pronájmu ost. nem.  400 

2321 2111 odvádění odpadních vod 602 500 

3111 2132 příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí - budova MŠ 500 

3314 2111 příjmy z poplatku v obecní knihovně 300 

3421 2111 využití volného času dětí a mládeže 17 400 

3632 2111 pohřebnictví 23 300 

3633 2132 příjmy z pronájmu nemovitostí - plynofikace 274 600 

3639 2131 příjmy z pronájmu pozemků 8 000 

3639 2132 příjmy z pronájmu nemovitostí 445 700 

3639 2324 příjmy z rezervovaného příkonu EE - IS k RD 50 000 

3639 3111 příjmy z prodeje pozemků 6 700 

3725 2124 příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 71 400 

6310 2141 příjmy z úroků 1 000 

6330 4134 převody z rozpočtových účtů 529 700 

6330 4139 ostatní převody z vlastních fondů 62 000 

  celkem 2 132 500 

   

  PŘÍJMY CELKEM 12 488 900 

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 4 

 

  ROZPOČET OBCE NA ROK 2019 
     

 Vážany nad Litavou  

       VÝDAJE 3. strana ze 4 

   

  v Kč 

  rozpočet 2019 

1014 Zemědělství: 8 000 

  Doprava: 1 043 300 

2212 silnice 150 000 

2219 chodníky 857 300 

2292 dopravní obslužnost 36 000 

  Vodní hospodářství: 800 000 

2321 kanalizace 800 000 

3111 Školství: 767 000 

3314 Činnosti knihovnické: 94 000 

3319 Ostatní záležitosti kultury: 8 500 

3341 Místní rozhlas: 8 000 

3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků: 280 000 

3419 Tělovýchova a zájmová činnost: 150 000 

3421 Víceúčelové hřiště: 36 000 

3429 Finanční dary spolkům: 180 000 

3631 Veřejné osvětlení: 423 800 

3632 Pohřebnictví: 18 500 

3635 Územní plánování: 280 000 

3639 Komunální služba a územní rozvoj: 3 324 400 

  Ochrana životního prostředí: 650 000 

3721 nebezpečný odpad 10 000 

3722 komunální odpad 490 000 

3723 ostatní odpad (kontejnery) 150 000 

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň: 180 000 

4329 Sociální pomoc dětem: 16 500 

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb: 17 700 

   



 5 

   
 

    

        VÝDAJE - pokračování 4. strana ze 4 

   

  v Kč 

  rozpočet 2019 

5212 Ochrana obyvatelstva: 50 000 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část: 75 000 

6112 Zastupitelstva obcí: 1 220 000 

 6171 Činnost místní správy: 2 261 300 

6310 Služby peněžních ústavů: 13 100 

6320 Pojištění budov a zařízení: 50 000 

6330 Převody vlastním fondům: 591 700 

  Finanční vypořádání: 12 400 

6402 volby - vyúčtování 12 400 

  

  VÝDAJE CELKEM 12 559 200 

      

  Třída 8. - financování - saldo: 70 300 

8115 změna stavu krátkodobých prostředků 600 000 

8124 splácení dlouhodobých půjček 529 700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 



 6 

 
Starosta předložil přítomným i navržené finanční částky na dotace a dary pro spolky v obci, které žádaly o 

příspěvky na činnosti. 

 
Žádosti spolků a organizátorů akcí o příspěvky z 
rozpočtu obce na rok 2019 

Požadavek 
V rozpočtu 

obce 
Ostatní zájmová 

činnost (dary)  

SDH 40 000 40 000 0 
 

TJ Vážany n/Lit. - tělocvična 295 000 130 000 0 
 

TJ Vážany n/Lit. - hřiště - 20 000 0 
 

Sdružení westernových jezdců nežádáno 0 0 
 

Stáj Vážany n/Lit. nežádáno 0 0 
 

Myslivecký spolek nežádáno 0 0 
 

ČSCH 12 000 0 12 000 
 

Hody - příspěvek pořadateli (spolek/ne FO) 15 000 0 15 000 
 

Hody - kroje - 0 30 000 
 

Vážanští rybáři 10 000 0 10 000 
 

Nohejbalisté - příspěvek pořadateli (MŽ) 8 000 0 8 000 * 

ČZS  25 000 0 25 000 
 

ŘK farnost 5 000 5 000 0 
 

Sleťáci - 0 5 000 
 

TJ Sokol Vážany n/Lit. 70 000  0 20 000 
 

Ostatní sportovní a kulturní akce (rezerva) - 0 55 000 ** 

Celkem 480 000 195 000 180 000 
 

Pozn.:    

* v příspěvku je i drakiáda    

** v rezervě jsou fin. na setkání „VÁŽAŇÁKŮ“ z JMK    

    

    

    

    

 

 

 



 7 

5.2 Střednědobý výhled rozpočtu Obce Vážany nad Litavou na r. 2020 – 2023, vč. r. 2019 

 

       

 

 

    1.  

 
Střednědobý výhled Obce Vážany nad Litavou 

       

 
PŘÍJMY (v tis. Kč) 2019 2020 2021 2022 2023 

 
Daňové příjmy 

 

daň z příj. fyz. osob ze závislé 
činnosti 

2 100 2 142 2 185 2 229 2 273 

 

daň z příj. fyz. osob od 
podnikatelů 

51 52 53 54 55 

 
daň z příjmu fyzických osob 197 201 205 209 213 

 
daň z příjmu právnických osob 1 809 1 845 1 882 1 920 1 958 

 
dan z příjmu 183 187 190 194 198 

 
daň z přidané hodnoty (DPH) 4 500 4 590 4 682 4 775 4 871 

 
poplatek za komunální odpad 383 391 398 406 415 

 
poplatek ze psů 16 16 17 17 17 

 

poplatek za užívání veřejného 
prostranství 

3 3 3 3 3 

 
poplatek ze vstupného 4 4 4 4 4 

 
úhrady z dobývacích prostor 112 114 117 119 121 

 
správní poplatky 7 7 7 7 8 

 
daň z hazardních her 52 53 54 55 56 

 
zrušený odvod z loterií 0 0 0 0 0 

 
daň z nemovitosti 885 903 921 939 958 

 
přijaté dotace 0 0 0 0 0 

 
DAŃOVÉ PŘÍJMY CELKEM 10 302 10 508 10 718 10 933 11 151 

  



 8 

 

      

 

 

     

 

    2. 

 

      

 
Nedaňové příjmy 

 
příjmy z pronájmů pozemků 42 43 44 45 45 

 
příjmy z pronájmu ost. nem.  1 1 1 1 1 

 
odvádění odpadních vod 603 615 627 640 653 

 

příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí - budova MŠ 

1 1 1 1 1 

 

příjmy z poplatku v obecní 
knihovně 

1 1 1 1 1 

 

využití volného času dětí a 
mládeže (OH) 

17 17 18 18 18 

 
pohřebnictví 23 23 24 24 25 

 

příjmy z pronájmu nemovitostí - 
plynofikace 

274 279 285 291 297 

 
příjmy z pronájmu pozemků 8 8 8 8 9 

 
příjmy z pronájmu nemovitostí 446 455 464 473 483 

 
příjmy z prodeje pozemků 7 0 16 000 0 0 

 

příjmy z poskytovaných služeb a 
výrobků 

72 73 75 76 78 

 
příjmy z rezerv. příkonu 50 0 0 0 0 

 
příjmy z úroků 1 1 1 1 1 

 
převody z rozpočtových účtů 529 540 550 561 573 

 
ostatní převody z vlastních fondů 59 60 61 63 64 

 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 2 134 2 119 18 161 2 204 2 248 

 

      

 
PŘÍJMY CELKEM 12 436 12 627 28 879 13 137 13 399 



 9 

 

      

 

 

     

 

    3. 

 

      

 
VÝDAJE (v tis. Kč) 2019 2020 2021 2022 2023 

 
Zemědělství 8 8 8 8 9 

 
Doprava 1 490 700 750 700 750 

 
Vodní hospodářství 800 816 832 849 866 

 
Školství 770 785 801 817 833 

 
Činnosti knihovnické 94 96 98 100 102 

 
Ostatní záležitosti kultury 7 7 7 7 8 

 
Místní rozhlas 8 8 8 8 9 

 

Záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostředků 

260 265 271 276 281 

 
Tělovýchova a zájmová činnost 150 153 156 159 162 

 
Víceúčelové hřiště 30 31 31 32 32 

 
Finanční dary spolkům 180 184 187 191 195 

 
Veřejné osvětlení 420 200 204 208 212 

 
Pohřebnictví 18 18 19 19 19 

 

Komunální služba a územní 
rozvoj 

3 325 3392 3459 3529 3599 

 
Ochrana životního prostředí 650 663 676 690 704 

 

Péče o vzhled obce a veřejnou 
zeleň 

180 184 187 191 195 

 
Sociální pomoc dětem 16 16 17 17 17 

 

Denní stacionáře a centra den. 
služeb 

12 12 12 13 13 

 
SUMA VÝDAJŮ  8 418 7 538 7 725 7 814 8 007 



 10 

 

      

 

 

     

 

    4. 

 

      

 
VÝDAJE (v tis. Kč) 2019 2020 2021 2022 2023 

 
Ochrana obyvatelstva 50 51 52 53 54 

 

Požární ochrana - dobrovolná 
část 

75 77 78 80 81 

 
Zastupitelstva obcí 1 220 1244 1269 1295 1321 

 
Volby 0 0 0 0 0 

 
Činnost místní správy 2 900 2958 3017 3078 3139 

 
Finanční vypořádání 12 12 12 13 13 

 
SUMA VÝDAJŮ  4 257 4 342 4 429 4 518 4 608 

 

      

 
VÝDAJE CELKEM 12 675 11 880 12 154 12 332 12 615 

 

      

 
FINANCOVÁNÍ           

 

Změna stavu krátkodobých 
prostředků 

600 1 500 1 500 0 0 

 
Splácení dlouhodobých půjček 450 225 0 0 0 

 
FINANCOVÁNÍ CELKEM 150 1 275 1 500 0 0 

        

 
 

    

    

 

 

 

 

 



 11 

 
5.3 Rozpočet sociálního fondu pro rok 2019 

 

Rozpočet sociálního fondu pro rok 2019: 

Tvorba 

Odvody z mezd – hlavní činnost 62.000,- Kč 

Celkem tvorba 62.000,- Kč 

Čerpání 

příspěvek na rekreaci  6.000,- Kč 

příspěvek na stravování 44.700,- Kč 

příspěvek na sport a kulturu 10.800,- Kč 

poplatky 500,- Kč 

Celkem čerpání              62.000,- Kč 

 
Návrh na usnesení: 

5.1 ZO schvaluje návrh rozpočtu na r. 2019, dle uvedených paragrafů a částek, s těmito změnami: U 

paragrafu 4356 se zvedá původní částka 11.800,- Kč o 5.900,- Kč na částku 17.700,- Kč. Pro vyrovnanost 

rozpočtu je částkou ve výši 5.900,- Kč ponížen paragraf  2219 5171. Návrh rozpočtu obce na rok 2019 se po 

schválení na ZZO stává rozpočtem obce na rok 2019. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh na usnesení: 

5.2 ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Vážany nad Litavou na r. 2020 - 2023, dle 

uvedených částek, kdy tento bude vyvěšen na úřední desce do doby schválení dalšího výhledu rozpočtu 

obce. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.3 ZO schvaluje návrh rozpočtu sociálního fondu na r. 2019, kdy tento bude vyvěšen na úřední desce do 

doby schválení dalšího návrhu. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6.  Inventarizace za r. 2018 

Podle zákona o účetnictví č. 563/91 Sb. byla provedena inventarizace majetku obce Vážany n/Lit. Komise 

vykonala tuto činnost v řádném termínu k 31. 12. 2018. 

Starosta požádal Mgr. Annu Pišovou, aby přečetla zprávu o inventarizaci majetku obce.  

 

Návrh na usnesení: 

6. ZO bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci majetku Obce Vážany nad Litavou k 31. 12. 2018, 

s ohledem na prohlášení inventarizační komise, ve složení Mgr. Anna Pišová, pan Karel Škraňka a pan Petr 

Smejsík, spolu s pracovníkem hmotně odpovědným za inventarizovaný majetek, paní Hanou Urbanovou a 

panem Oldřichem Slezákem odpovědným pracovníkem za sklad, že inventarizace byla provedena v souladu 

s ustanovením zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví a podle vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 

a závazků a plánem, k provedení inventarizace, schváleného ZO Vážany nad Litavou dne 28. 11. 2018. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo vzato na vědomí. 

 

 

 



 12 

 

7.  Zprávy předsedů o činnosti jednotlivých výborů 

L. Pilátová:  

- byla provedena oprava knihovny – nová podlaha a vymalování místnosti, nyní se usilovně pracuje  

  na zařazení knih tak, aby se knihovna otevřela čtenářům a ostatním návštěvníkům již v příštím týdnu, 

- před rekonstrukcí knihovny proběhla beseda o Indii – podařená akce, 

- v tomto týdnu navštívila skupina občanů a i dětí z Vážan n/Lit. Moravskou zemskou knihovnu v Brně, 

- je třeba uvažovat ještě o žádosti na další dotace na knihovnu, které by řešily třeba elektronické čtečky knih,  

  vybavení knihovny PC aj. 

 

Ostatní předsedové výborů: Bez komentáře. 

 

Návrh na usnesení: 

7. ZO bere na vědomí zprávu předsedkyně pro kulturu a školství.  

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo vzato na vědomí. 

 

8. Žádosti občanů a institucí  

8.1 Obec Vážany n/Lit. již několik let bezúplatně využívá 1/3 garáže na pozemku parc. č. 55/1 

v katastrálním území obce Vážany nad Litavou ve vlastnictví pana V. M. K dalšímu využívání části výše 

uvedené nemovitosti navrhuje vlastník nemovitosti podepsat nájemní smlouvu, kde by nájemné činilo částku 

výši 1.500,- Kč/měs., tj. 18 tis. Kč/ročně. 

 

Návrh na usnesení: 

8.1 ZO schvaluje podpis nájemní smlouvy na pronájem 1/3 garáže bez čísla popisného na pozemku parc. č. 

55/1 za cenu 18.000,- Kč ročně. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 3, proti 0, zdržel se 2 (A. Pišová, V, Matyáš). 

Usnesení nebylo schváleno. 

 
8.2 Dne 22. 1. 2019 byla na OÚ Vážany n/Lit. opětovně doručena žádost paní M. U. o změnu v územním 

plánu naší obce. Změna se týká pozemku parc. č. 1249, který paní M. U. žádá změnit z orné půdu na 

pozemek určený k bytové výstavbě.  

 

Návrh na usnesení: 

8.2 ZO schvaluje zařazení žádosti paní M. U. na změnu územního plánu obce Vážany nad Litavou, a to 

pozemku parc. č. 1249 na pozemek určený k bytové výstavbě. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 0, proti 3 (K. Škraňka, A. Pišová, J. Řezáč), zdržel se 2 (L. Pilátová, V. 

Matyáš). 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

8.3 Dne 7. 1. 2019 byla na obecní úřad doručena žádost firmy Deplox výtahy, s.r.o. na odkup obecního 

majetku, a to stavby na pozemku parc. č. 638/40. Pozemek a stavbu by firma ráda využila na výstavbu 

skladu a vybudování firemního zázemí.  

O stejný pozemek projevil taktéž zájem pan L. K., který doručil žádost na odkup výše uvedeného pozemku a 

stavby dne 14. 1. 2019, s cílem využití uvedeného pozemku jako parkovací plochu. 

Starosta uvedl, že pozemek odkoupila naše obec před ca 3 lety od společnosti Agria, a.s. a stavba silážní 

jámy nemá zatím žádné využití. 

 

Návrh na usnesení: 

8.3 ZO bere na vědomí vyvěšení záměru na prodej části pozemku 638/40 (konkrétně pozemku pod stavbou a 

stavby silážní jámy). 

Nebylo hlasováno, zastupitelé vzali na vědomí, že vydání záměru obce je plně v kompetenci starosty. 

 

 



 13 

 
9. Různé 

9. Starosta předložil podklad pro schválení cestovních náhrad pro r. 2019, kdy po změně vyhlášky MPSV (č. 

328/2014 Sb.), je třeba schválit výši cestovních náhrad pro aktuální rok. Stávající náhrady byly schváleny ve 

výši 80,- Kč/den, 120,- Kč/den a 190,- Kč/den. Aktualizace vyhlášky uvádí hodnoty (82 Kč - 97 Kč)/5-12 

hod., b) (124 Kč - 150 Kč)/12-18 hod., c) (195 Kč - 233 Kč)/více jak 18 hod., které převyšují dosavadní 

schválené limity. 

 

Návrh na usnesení: 

9. ZO schvaluje výše cestovních náhrad na r. 2019 takto: 

95,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

140,- Kč, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin,  

220,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10.  Diskuse 

J. H.: Podotknul, že některé zápisy ze ZZO na webu obce, odkazující se na přílohy v zápisech ZZO nejsou 

těmito přílohami doplněny. Připomínka byla obecná a jako příklad bylo uvedeno 2. ZZO 2018. 

Starosta - reakce: Pozastavil se nevěřícně nad touto skutečností a přislíbil kontrolu vyvěšených zápisů ZZO 

na webu obce. 

V. Matyáš: Informoval přítomné o procesu dodání dopravního automobilu (DA) pro jednotku SDH Vážany 

n/Lit., dále vyzval K. Škraňku, aby krátce pohovořil o setkání se studenty VUT – FS, kteří nám před ca 14 

dny řešili studie využitelnosti zámečku.  

K. Škraňka: Vyzvednul práci studentů a pochválil jejich aktivity i projekční schopnosti. Můžeme se těšit na 

dodání studií, ze kterých dále vyjdeme a použijeme je v celkovém procesu obnovy zámečku a jeho okolí. 

V. Matyáš: Seznámil přítomné se skutečností, že na objektu MŠ započaly odborné prohlídky stran výměny 

topení a zateplení objektu. Následně bude provedena pasportizace objektu a projekční práce. Na 

rekonstrukci budovy se bude obec snažit zajistit finanční dotaci. 

K. Škraňka: Doplnil informaci o dalším zadání výroby pergoly ve dvoře MŠ s dotazem, zda je možno 

následně porovnávat cenové nabídky na toto dílo. 

Starosta - reakce: Ano, v danou chvíli jsou osloveny ještě dvě další firmy, takže porovnání cen proběhne 

standardně, jako u jakékoli jiné poptávky či zadání.  

 

11. Usnesení 

ZO schvaluje: 

(5.1) návrh rozpočtu na r. 2019, dle výše uvedených paragrafů a částek, s těmito změnami: U paragrafu 4356 

se zvedá původní částka 11.800,- Kč o 5.900,- Kč na částku 17.700,- Kč. Pro vyrovnanost rozpočtu je 

částkou ve výši 5.900,- Kč ponížen paragraf 2219 5171. Návrh rozpočtu obce na rok 2019 se po schválení 

na ZZO stává rozpočtem obce na rok 2019. 

(5.2) návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Vážany nad Litavou, dle uvedených částek, kdy tento 

bude vyvěšen na úřední desce do doby schválení dalšího výhledu rozpočtu obce. 

(5.3) návrh rozpočtu sociálního fondu na r. 2019, kdy tento bude vyvěšen na úřední desce do doby schválení 

dalšího návrhu. 

(9) výše cestovních náhrad na r. 2019 takto: 

95,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

140,- Kč, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin,  

220,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 

 

 

 

 



 14 

ZO neschvaluje: 

(8.1) podpis nájemní smlouvy na pronájem 1/3 garáže bez čísla popisného na pozemku parc. č. 55/1 za cenu 

18.000,- Kč ročně. 

(8.2) zařazení žádosti paní M. U. na změnu územního plánu obce Vážany nad Litavou, a to pozemku parc. č. 

1249 na pozemek určený k bytové výstavbě. 

 

ZO bere na vědomí:  

(4) rozpočtové opatření č. 11 ze dne 31. 12. 2018 viz příloha, která se stává nedílnou součástí tohoto zápisu 

3. ZZO 2019 

(6) zprávu o provedené inventarizaci majetku Obce Vážany nad Litavou k 31. 12. 2018, s ohledem na 

prohlášení inventarizační komise, ve složení Mgr. Anna Pišová, pan Karel Škraňka a pan Petr Smejsík, 

spolu s pracovníkem hmotně odpovědným za inventarizovaný majetek, paní Hanou Urbanovou a panem 

Oldřichem Slezákem odpovědným pracovníkem za sklad, že inventarizace byla provedena v souladu s 

ustanovením zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví a podle vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 

závazků a plánem, k provedení inventarizace, schváleného ZO Vážany nad Litavou dne 28. 11. 2018. 

(7) zprávu předsedkyně pro kulturu a školství. 

(8.3) vyvěšení záměru na prodej části pozemku 638/40 (konkrétně pozemku pod stavbou a stavby silážní 

jámy). 

 

12.  Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ZO v 19:45 hod. ukončil. 

 

 

 

Podpisy: 

Starosta:                                                 Ověřovatelé zápisu: 


